
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
SITO WEB D’ISTITUTO 

 
Oggetto: Determina a Contrarre per Attività di Formazione – Corso per Addetti alla Conduzione di 
Trattori Agricoli e Forestali (a Ruote) – Acquisizione patentino di guida. 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO che nell’anno scolastico 2020/21 sono presenti 2 Collaboratori dell’Azienda Agraria a 

Tempo Determinato neo assunti, sprovvisti  di patentino per la conduzione delle Trattrici 
Agricole e Forestali; 

 
VISTA la richiesta avanzata dai 2 Dipendenti dell’Azienda, volta ad ottenere il patentino per poter 

effettuare i lavori ordinari e la manutenzione dell’Azienda; 
 
CONSIDERATO che Dinamica Società Cooperativa è L’unico Ente nel Settore Agrario che offre        
formazione ai lavoratori del comparto agricoltura; 
 
VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del 14 marzo 2019 con delibera n. 26; 
 
VISTO  l’art.7, comma 6 D. Lgs. 165/2001 concernente la facoltà per le amministrazioni pubbliche 

di conferire incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza per esigenze cui non 
possono far fronte con il personale in servizio; 

 
VISTO  il D.I. n. 129/2018 in particolare gli artt. 43, 44 e 45, che consente la stipula di contratti di 

prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 
 
VISTO  l’art. 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 

collaborazioni esterne ed alla consulenza da parte della Pubblica Amministrazione; 
 
VERIFICATA  la disponibilità da parte dell’Istituzione Scolastica ad assumere l’impegno di spesa di 
€ 360,00 complessivi per entrambi i lavoratori a carico del Progetto P03/02 del Programma 
Annuale 2020 
 

DETERMINA 
 
di affidare a DINAMICA  Societa Consortile a r. l.,  l’organizzazione del Corso in oggetto con relativo  
esame finale.   

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
        Mariagrazia Braglia 




